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Instrukcja obstugi



WAZNE UWAGI DOTYCZACE
BEZPIECZENSTWA

SRODKI OSTRZOZNOSCI

Ta maszyna do ¢wiczen zostata zbudowana z myslg o optimum
bezpieczenstwa. Jednakze nalezy zastosowac pewne srodki ostroznosci za
kazdym razem, gdy korzystasz ze sprzetu do ¢éwiczen. Zapoznaj sie z trescig
catej instrukcji przed przystgpieniem do ztozenia lub korzystania ze swojej
maszyny. W szczegdlnosci nalezy zwrdci¢ uwage na nastepujgce srodki
ostroznosci:

1.
2.
3. Jesli podczas korzystania z maszyny poczujesz zawroty gtowy,

o Ul

8.

o.

Trzymaj dzieci i zwierzeta z dala od maszyny. NIE ZOSTAWIAJ] dzieci
bez opieki w pomieszczeniu, w ktdrym znajduje sie maszyna.
Tylko jedna osoba moze korzystac z urzgdzenia w danym momencie.

nudnosci, bdl w klatce piersiowej lub jakiekolwiek inne niepokojace
objawy, natychmiast przestan ¢wiczyé. Skontaktuj sie z lekarzem.

. Potéz maszyne na czystej réwnej powierzchni. Nie korzystaj z niej na

zewnatrz.

. Trzymaj rece z dala od wszystkich jej ruchomych czesci.
. Zawsze miej na sobie odpowiedni stréj do ¢wiczen podczas korzystania

z urzadzenia. Do ¢wiczen zatéz odpowiednie obuwie sportowe.

. Uzywaj maszyny wyiacznie zgodnie z jej przeznaczeniem opisanym w

niniejszej instrukcji.

Osoby niepetnosprawne nie powinny korzysta¢ z maszyny bez
nadzoru osoby wykwalifikowanej.

Zawsze wykonuj ¢wiczenia rozciggajace w celu odpowiedniego
rozgrzania sie przed korzystaniem z urzadzenia.

10. Nigdy nie korzystaj z maszyny jesli nie dziata ona odpowiednio.
11. Podczas ¢wiczen konieczne jest uzycie linki.
12. Maksymalna waga uzytkownika na tawce wynosi 300 Ibs (136 kg).

NARZEDZIA POTRZEBNE DO ZLOZENIA

Narzedzia wymagane do ztozenia maszyny: Klucz francuski lub klucze
imbusowe. UWAGA: Do ztozenia maszyny potrzebne sg minimum dwie
osoby. NIE PROBUJ skfada¢ jej samemu.



LISTA CZESCI

X llos¢ YR llos¢
[#Czeic | [opis | | #Czest Opis =y
1 |Monta2 stacji prawej 1 33 |Wewnetrzny talerz z logo - lewy 1
2 |Montaz stacji lewej 1 34 |Os’rona montazowa pretu 4
3 |Montaz ramy gornej 1 35 |Pane| wieszaka 1
4 |Do|ne wigzadto krzyzowe 1 36 |chzka regulacji wysokosci 2
5 |Gérne wigzadto krzyzowe 1 37 |Ochraniacz gumowy 4
6 |Nakretka wodzita Bracket&Ring 2 38 |Uszcze|ka plastikowa 2
7 |[Wodzidto 4 39 |[hak 2
8 40 _
Sruba z tbem z gniazdem szesciokgtnym
|Wspornik wieszaka wykresu éwiczen 2 M6x5/8” 16
9 a1 Sruba z tbem z gniazdem szeéciokatnym
[Wieszak wykresu éwiczen 1 M10x3 1/8” 4
10 42 Sruba z tbem z gniazdem szesciokatnym
[Montaz trzonu selektora 2 M10x2 %” 8
11 43 Sruba z tbem z gniazdem szesciokatnym
|Rama wspierajgca dla ustawienia wagi 4 M10x1” 4
12 44 Sruba z tbem z gniazdem szesciokatnym
|Zatyczka selektora wagi 2 M10x %” 4
13 45 Sruba z tbem z gniazdem szesciokatnym
|quiek wagi 30 M5x 3/8” 2
14 46 Sruba z tbem z gniazdem szeéciokatnym
|Wspornik gbdrnego wieszaka 1 M8x 1/2” 1
15 [Wspornik dolnego wieszaka 1 47 [Podktadka @ %” 8
16 |Wieszak gorny 1 48 |Nakretka Aircraft M10 8
17 [Wieszak $rodkowy 1 49 [Podktadka @ 7/8” 21
18 |[Wieszak doiny 1 50 |podktadka @ 17 28
19 [Wspornik $rodkowego wieszaka 1 51 [Podktadka @ %” 12
20 [Lina 1 52 |Podkfadka w ksztatcie litery D 1
21 |Raczka sportowa 1 53 |KIucz imbusowy #6 (Narzedzie) 1
22 |Pret zakrzywiony 1 54 |K|ucz imbusowy #5 (Narzedzie) 1
23 [Pret prosty 1 55 [Klucz imbusowy #4 (Narzedzie) 1
24 |chzka pojedyncza 2 56 |K|ucz francuski #17 (Narzedzie) 1
25 [Pas do podpiecia 1 57 [Tablica z éwiczeniami 1
26 |Pasek na kostke 1 58 Ustawianie oporu 2
27 59 Sruba z tbem z gniazdem szesciokagtnym
|Zewnetrzna ostona materiatowa 2 M8x5/8” 20
28 |Wewnetrzna ostona materiatowa 4 60 |Ta|erz ustawiania napiecia @ 2” 2
29 |Montai ostony dolnej 4 61 Krazek linowy 2
30 62 Wspornik krazka linowego w ksztatcie
|Zewnetrzny talerz z logo - lewy 1 litery U 2
31 |Zewnetrzny talerz z logo - prawy 1 63 |Blok o wadze 5LBS (2,27KG) 2
32 |Wewne;trzny talerz z logo - prawy 1




ZESTAWIENIE WYMIAROW SPRZETU

(O)
#50 @ 1" Washer (Qty 28)

#51 @ 3/4" Washer (Qty 12)

#49 ¢ I" Wwasher (Qty 21)

©

#52 D—shaped Washer (Qty 1)

(o

#42 M10 x 2 3" Allen Bolt (Oty 8)

o

#43 M10 x 1" Allen Bolt (Qty 4)

o

#40 M6 x g" Allen Bolt (Qty 16)

[ -

#45 M5 x

(o

#46 M8 x

(o

#59 M8 x 2" Allen Bolt (Qty 20)

D

#48 M10 Aircraft Nut (Qty 8)

ool

Allen Bolt (Qty 2)

Allen Bolt (Qty 1)

N

mm
1 2 3 4 5§ 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1
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#47 3" Lock Washer (Qty 4)

©

#38 Plastic Washer (Qty 2)

#12 Weight Selector Pin (Qty 2)

@ O

#56 TOOL: #17 Crossing Wrench (Qty 1)

|

#55 TOOL: #4 Allen Wrench (Qty 1)

L

#54 TOOL: #5 Allen Wrench (Qty 1)

| —

#53 TOOL: #6 Allen Wrench (Qty 1)




Objasnienia:

#50 Podktadka @ 1” (ilo$¢ 28)

#51 Podktadka @ %” (ilos¢ 12)

#49 Podktadka @7/8” (ilo$¢ 21)

#52 Podkfadka w ksztatcie litery D (ilos¢ 1)

#42 Sruba z tbem z gniazdem sze$ciokatnym M10 x 2 %” (iloé¢ 8)
#43 Sruba z tbem z gniazdem sze$ciokatnym M10 x 1” (iloé¢ 4)
#40 Sruba z tbem z gniazdem szesciokatnym M6 x 5/8” (iloé¢ 16)
#45 Sruba z tbem z gniazdem sze$ciokatnym M5 x 3/8” (ilo$¢ 2)
#46 Sruba z tbem z gniazdem szeéciokatnym M8 x %” (iloé¢ 1)
#59 Sruba z them z gniazdem sze$ciokatnym M8 x 5/8” (iloé¢ 20)
#48 Nakretka Aircraft M10 (ilo$¢ 8)

#47 Podktadka %" (ilos¢ 4)

#38 Podktadka plastikowa (ilos¢ 2)

#12 Zatyczka selektora wagi (ilos¢ 2)

#57 NARZEDZIE: #17 Klucz francuski (ilos¢ 1)

#55 NARZEDZIE: #4 Klucz imbusowy (ilos¢ 1)

#54 NARZEDZIE: #5 Klucz imbusowy (ilos¢ 1)

#53 NARZEDZIE: #6 Klucz imbusowy (ilos¢ 1)



INSTRUKCJA SKLADANIA URZADZENIA FUNCTIONAL
TRAINER

KROK 1 (patrz Rysunek 1)

A. Nie zaciskaj Nakretek i Srub dopodki nie jest to okreslone w
tej instrukcji. B. Umies¢ dolne wigzadto krzyzowe (#4)
pomiedzy prawa i lewa stacja (#1 i #2) w polowie dlugosci.

C. Przymocuj jeden koniec dolnego wigzadta krzyzowego do stacji
prawej. Zabezpiecz go za pomoca Srub z tbem z gniazdem
szesciokatnym M10 x 2 34" (#42), czterech podkiadek @ 1” (#50)
oraz dwoch nakretek Aircraft (#48). Powtorz te procedure w celu
zamontowania drugiej strony.

D. Powtorz procedure B i C w celu zainstalowania gérnego
wigzadla krzyzowego (#5). E. Pol6z rame gorna (#3) na gorze
lewej i prawej stacji.

F. Zabezpiecz kazdy z koncow za pomoca $rub z tbem z gniazdem
szesciokatnym M10 x 1” (#43), dwoch nakretek @ 34" (#47) oraz
nakretek @ 1” (#50). G. Zaci$nij wszystkie nakretki i Sruby

tak, aby byly bezpiecznie zamontowane.
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KROK 2 (patrz Rysunek 2)

A. Wsadz rdzen selektora (#10) na stacje prawa (#1) i przytrzymaj
go aby zmniejszy¢ napiecie na linkach. Usun dwie sruby z tbami z
gniazdem szesciokatnym M10 x 34" (#44), podkiadki @ 34" (#47)
oraz podkiladki @ 1" (#50), ktore zostaly ztozone podczas produkcji
w fabryce w celu utrzymania wspornika wodzidta (#6).

B. Pociqgnij oba wodzidta (#7) tak, aby odeszty od pozycji
pionowej. Usun wspornik wodzidta (#6) z gory wodzidel.

C. Usun rdzen selektora (#19) z wodzidel.

D. Przesun pietnascie talerzy wagowych (#13) z gory wodzidet w
kierunku gumowych ochraniaczy (#37). Upewnij sie, ze naklejka

z wagq jest skierowana do wewnetrznej strony maszyny.

E. Nawlecz rdzen selektora (#19) z powrotem na wodzidia.
Przytrzymaj rdzen selektora ponad talerzami wagowymi aby
utatwic¢ sobie ponownga instalacje wodzidel oraz wspornika.

F. Zainstaluj ponownie wspornik wodzidta (#6) na wodzidtach.

G. Pchnij wspornik wodzidta tak, aby byt ponownie w pozycji
pionowej.

H. Zabezpiecz wspornik z powrotem na pionowej ramie za pomocq
dwoéch srub z tbem z gniazdem szesciokatnym M10 x 34" (#44),
podkiadek @ 34" (#47) oraz podkiadek @ 1" (#50).

I. Obniz rdzen selektora do szczytu talerzy wagowych.

J. Sprawdz czy wszystkie przewody sq poprowadzone przez krazki
linowe.

K. Oderwij etykiety z wartosciaq obciazenia z zestawu (#58) i
przyklej je do talerzy.

L. Wi6z zatyczke selektora wagi (#12) w zestaw obciaznikow.

M. Posmaruj wodzidia dotqczonym do zestawu smarem.

N. Jesli jest to potrzebne, dopasuj naciagniecie przewodu przez
poluzowanie sruby z tbem z gniazdem szesciokatnym M10 x 2”
(#10), nastepnie przekrec talerz dostosowania napiecia (#60)
zgodnie z lub odwrotnie do ruchu wskazéwek zegara aby poruszyc
srube i krazek linowy w gore i w dot wzdtuz toru wewnatrz
wspornika krazka linowego w ksztaicie litery U (#62). Gdy
naciagniecie bedzie odpowiednie, zacis$nij srube (#10) z powrotem.
O. Powtorz procedury od A do N aby zamontowac pozostate talerze
wagowe do stacji lewej (#2).
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KROK 3 (patrz Rysunek 3)

A. Nawlecz plastikowq podkiadke (#38) na 0$ na wsporniku
gornego haka (#14). Przetdz o$ przez gorne wigzadlo krzyzowe
(#5) od dotu. Zabezpiecz ja za pomoca jednej Sruby z tbem z
gniazdem szesciokatnym M8 x 2" (#46), jednej podkitadki @ 7/8"
oraz jednej podkiadki w ksztatcie litery D (#52).

B. Nawlecz plastikowq podkiadke (#38) na 0$ na wsporniku dolnego
haka (#15). Wsadz o$ na dolne wigzadto krzyzowe (#4) od gory.
C. Nie zaciskaj Srub dopodki nie jest to okreslone w tej instrukcji.
D. Przymocuj panel haka (#35) do wspornika gornego haka.
Przymocuj gorny hak (#16) do panelu haka. Wycentruj otwory.
Zabezpiecz je ze sobg za pomoca trzech srub z tbem z gniazdem
szesciokatnym M6 x 5/8" (#40) oraz podkiadki @ 34" (#47).

E. Powtorz procedure D aby zamontowac¢ dolny hak (#18).

F. Przymocuj wspornik srodkowego wieszaka (#19) oraz ten
wieszak (#17) do panelu wieszaka z kazdej strony. Wycentruj
otwory. Zabezpiecz je ze sobg za pomoca dwoch srub z tbem z
gniazdem szesciokatnym M6 x 5/8"” (#40) oraz podkiadki @ 34"
(#51).

Zacisnij wszystkie sruby.

10



Rysunek 3
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KROK 4 (patrz Rysunek 4)
Rozpocznij od prawej strony maszyny.

A. Wsun dwa panele wewnetrznej ostony materialowej (#28) na
pret montazowy ostony (#34) tak, aby szwy byty skierowane do
srodka. Przymocuj pret montazowy ostony (#34) do wewnetrznej
ramy gornej, jak pokazano na rysunku, przy uzyciu dwoéch srub z
tbem z gniazdem szesciokatnym M8 x 5/8"” (#59) oraz dwoéch
podkiadek @ 7/8"” (#49). Uwaga: Konce pretu montazowego ostony
posiadaja otwory. Upewnij sie, Zze umieszczasz sruby po srodku
kazdego z otworow i zaci$nij je mocno.

B. Przesun montaz ostony dolnej (#29) przez dolne petle dwoch
paneli wewnetrznej ostony materiatowej (#28) w kroku A.
Przymocuj montaz ostony dolnej (#29) do ramy maszyny poprzez
natozenie jednego jej konca na wktadke ramy. Drugi koniec
zatrzaskuje sie pod zabkowanq krawedzia i mocuje za pomoca
jednej sruby z tbem z gniazdem szesciokatnym M6 x 5/8" (#40).
C. Przymocuj prawy wewnetrzny talerz z logo (#32), jak
pokazano na rysunku, przy uzyciu trzech srub z tbem z gniazdem
szesciokatnym (#59) oraz trzech podkiadek @ 7/8" (#49).

D. Wsun zewnetrzng ostone materialowq (#27) na pret montazowy
ostony (#34) tak, aby szwy byly skierowane do srodka.

Przymocuj pret montazowy ostony (#34) do zewnetrznej ramy
gornej, jak pokazano na rysunku, przy uzyciu dwéch srub z tbem z
gniazdem szesciokatnym M8 x 5/8"(#59) oraz dwodch podkiadek
@ 7/8"” (#49). Uwaga: Konce pretu montazowego ostony
posiadaja otwory. Upewnij sie, Ze umieszczasz sruby po srodku
kazdego z otworow i zacisnij je mocno.

E. Przesun montaz ostony dolnej (#29) przez dolng petle
zewnetrznej ostony materiatowej (#27) w kroku D. Przymocuj
montaz ostony dolnej (#29) do ramy maszyny poprzez natozenie
jednego jej konca na wkiladke ramy. Drugi koniec zatrzaskuje sie
pod zabkowanqg krawedzia i mocuje za pomocq jednej Sruby z tbem
z gniazdem szesciokatnym M6 x 5/8" (#40).

F. Powtorz kroki A do E aby zamontowac ostony w lewej stronie
maszyny.

UWAGA: W celu poluzowania lub zaci$niecia oston usuin montaz

dolnej ostony (#29) z maszyny. Nastepnie poluzuj dwie sruby w
precie montazowym ostony (#34). Przesun pret montazowy ostony

12



(#34) w gore aby zacisnac lub w dot aby poluzowaé. Gdy osiagnieta
zostanie pozadana pozycja, zacisnij Sruby zabezpieczajace pret
montazowy ostony (#34). Nastepnie przymocuj ponownie montaz
ostony dolnej wykonujac krok B.

13
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KROK 5 (patrz Rysunek 5)

A. Przymocuj jeden wspornik wieszaka wykresu ¢wiczen (#8) do
stacji prawej (#1). Zabezpiecz go za pomoca dwdch srub z tbem z
gniazdem szesciokatnym M6 x 5/8"” (#40) oraz podkiadek @ 34"
(#51). Nie zaciskaj jeszcze Srub.

B. Wsun tablice wykresu ¢wiczen (#57) na wieszak wykresu
¢wiczen (#15).

C. Przymocuj wieszak (#15) do wspornika (#8).

D. Zamocuj drugi wspornik (#8) na lewej stacji (#2) za pomoca
dwoch srub z tbem z gniazdem szesciokatnym M6 x 5/8" (#40)
oraz podktadek @ 34" (#51).

E. Zacisnij wszystkie sruby.

F. Zawies raczke sportowa (#21), kazda o wadze 5Ib (2,27kg).
Dodaj obciazniki (#63), pas do podpiecia (#25) oraz pasek na
kostke (#26) na gorny i sSrodkowy wieszak.
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Rysunek 5
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KROK 6 (patrz Rysunek 6)

A. Przymocuj raczke regulacji wysokosci (#36) do prawego
przetacznika blokady (#10) na prowadnicy krazka linowego (#8)
nie pokazanego na rysunku. Zabezpiecz ja za pomoca jednej

sruby z tbem z gniazdem szesciokatnym M5 x 3/8" (#45).

Powtorz te procedure w celu zamontowania drugiej strony.

B. Podiacz pojedyncza raczke (#24) do linki (#2) na stacji prawej
(#1) za pomoca klipsa sprezynowego (#39). Powtorz te procedure
w celu zamontowania drugiej strony.

C. Zamien pojedyncza raczke na pasek na kostke (#26) lub raczke
sportowa (#21) w réznych ¢wiczeniach na nogi.

D. Podnies raczke regulacji wysokosci (#36) i przesun prowadnice
krazka linowego (#8) do wybranego poziomu wzdtuz ramy
wspierajacej prowadnice krazka linowego. Wypusc¢ raczke aby
zamkna¢ prowadnice krazka linowego w danej pozycji.

E. Przechowuj pret zakrzywiony (#22), pret prosty (#23), line
(#20) na wspornikach goérnego i dolnego wieszaka (#14) oraz
(#15).
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Rysunek 6
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INFORMACIE OGOLNE

Uwaga: NIE KLADZ styropianu lub materiatow z nadrukiem na
siedzisku ortopedycznym. Z biegiem czasu mogq one przykleic sie
do siedziska i zniszczy¢ jego powierzchnie.

Nie zostawiaj zadnych przedmiotéw na siedzisku, gdyz jego
specjalna gestosc¢ sprawia, Zze dostosowuje sie ono do ksztattow i
nawet niewielkie przedmioty moga zostawi¢ na powierzchni slady,
ktorych znikniecie zajmuje wiele czasu.

e Systematycznie sprawdzaj okablowanie pod wzgledem rozdwajania
sie, pekania lub strzepienia. Sprawdzaj takze czy w przewodach nie
tworzg sie wybrzuszenia lub powierzchnie sptaszczone.

e Wymien linki niezwiocznie gdy zauwazysz pierwsze oznaki ich zniszczenia
lub zuzycia. Nigdy nie uzywaj sprzetu ze zniszczonymi lub zuzytymi
linkami.

e Przewody naturalnie rozciggajg sie z biegiem czasu, zatem zalecamy
systematyczne sprawdzanie i regulowanie ich naciggniecia.

e Regularnie sprawdzaj produkt pod wzgledem poluzowanych czesci.
e Nie uzywaj i nie przechowuj sprzetu na zewnatrz.

e Sprawdzaj czy potaczenia zatrzaskdw, przeguby, raczki oraz zatyczka
obcigznikdw nie sg zniszczone lub zuzyte. Jesli zauwazysz zuzycie lub
zniszczenie czesci, nalezy natychmiast je wymienic.

e Zapoznaj sie z wszelkimi srodkami ostroznosci w domowej sitowni.
e Niezwtocznie wymien uszkodzone lub zuzyte obicie siedziska.

e Raz na jakis czas przetrzyj wodzidta za pomocga suchej szmatki i natdéz cienkg
warstwe srodka nawilzajacego na bazie teflonu.
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Wytaczny przedstawiciel na terenie Polski:
LORD4SPORT Ireneusz Budzyn
ul. Tarnogodrska 1
44-100 Gliwice
serwis: 882-017-616 ; salon: 32-270-77-22
e-mail: serwis@finnlo.com.pl
www.finnlo.com.pl



